关于选拔2018级部分优秀本科生进入辅修学士学位毕业设计（论文）环节及2021－2022学年度第一学期辅修专业、微专业招生选课安排的通知
各院（系）：
辅修专业、微专业是为了培养复合型人才而设置，以鼓励学有余力的学生在完成主修专业学习任务的前提下，向多学科发展。根据《华南理工大学全日制本科学生辅修专业及辅修学士学位管理办法》（华南工教〔2017〕43号）、《华南理工大学本科学生修读辅修微专业实施细则》（华南工教〔2019〕18号）文件精神，选拔2018级部分优秀本科生进入辅修学士学位毕业设计（论文）环节及2021－2022学年度第一学期辅修专业、微专业招生选课于下学期开学初进行。现将有关事项通知如下：
一、选拔2018级部分优秀本科生进入辅修学士学位毕业设计（论文）环节

1.选拔对象：修读辅修专业的2018级学生（含建筑学院、医学院五年制2017级本科生）。
2.选拔条件：无任何未解除的违法违纪处分；主修专业必修课程考核成绩全部及格以上（含及格）；修读辅修学士学位的学生前六学期（五年制前八学期）主修专业必修课程平均成绩（首次考核成绩）75分以上（含75分），且所修读辅修课程学分超过辅修学士学位培养计划要求总学分的80％。
3.选拔程序：

申请及审核阶段：8月30－9月1日，符合条件的学生填写《华南理工大学2018级本科生进入辅修学士学位毕业设计（论文）环节申请表》（见附件），申请人必须如实填写申请表中各项内容，并及时交辅修学院教务员审核汇总，逾期不接受补报。

9月2日，辅修学院收到材料后复审学生的辅修学分，并做好汇总表报送教务处教务科。

公示及确认阶段：9月3日，教务处审核并在教务系统公布2018级本科生进入辅修学士学位毕业设计（论文）环节的学生名单。学生于9月3-5日在教务系统完成辅修选课，并于9月7 - 12日在学校“网上收费系统”缴费。辅修学院安排学生于2021-2022学年度第一学期完成辅修学士学位毕业设计（论文）。
二、2021－2022学年度第一学期辅修专业招生及选课
1.报名选课条件：申请修读辅修专业课程的学生，主修专业的必修课程必须全部合格，无任何未解除的违法违纪处分。
2.报名选课时间： 9月2—5日（第一周周三至周日），符合条件的学生（含首次申请和继续修读辅修课程的学生）在教务管理系统进行辅修报名和选课，不符合条件的不能辅修选课。
3.缴费名单生成：9月6日，由辅修学院教务员在教务管理系统下载辅修选课名单（注：若报名人数太少，由辅修学院通知是否取消课程开班），填写“辅修缴费汇总表”提交财务处“网上缴费系统”。
4．学生缴费： 9月7日至12日，学生进入学校财务缴费系统缴费。9月12日之后，辅修缴费窗口关闭，学生停止缴费。逾期不交费者，由辅修学院教务员在教务管理系统删除其辅修选课名单。
表1：各学院辅修专业新班招收人数（不含已经修读辅修的学生）
	辅修专业所在学院
	辅修专业
	开课校区及辅修专业招收人数
	备注

	五山校区
	大学城校区
	广州国际校区

	工商管理学院
	工商管理
	160
	0
	0
	不接收2021级学生

	计算机科学与工程学院
	计算机科学与技术
	150
	150
	0
	不接收2021级学生

	法学院
	法学
	70
	80
	50

	设计学院
	工业设计
	90
	90
	0
	部分课程在大学城开课，部分课程在五山校区开课。

     备注：经济与金融学院金融学专业、新闻与传播学院广告学专业本次只接收已经辅修该专业的学生继续修读。
三、2021－2022学年度第一学期微专业招生及选课
1.报名选课条件：申请修读微专业课程的学生无任何未解除的违法违纪处分。

2.报名选课时间：9月2日—5日（第一周周四至周日），符合条件的学生在教务管理系统进行微专业报名和选课，不符合条件的不能选课。
3.缴费名单生成：9月6日，由微专业院（系）教务员在教务管理系统下载微专业选课名单（注：若报名人数太少，由微专业院（系）通知是否取消课程开班），填写“微专业缴费汇总表”提交财务处“网上缴费系统”。
4．学生缴费：“网上缴费系统”微专业缴费窗口于9月7日开放，学生开始缴费。9月12日之后，微专业缴费窗口关闭，学生停止缴费。逾期不交费者，由微专业院（系）教务员在教务管理系统删除其微专业选课名单。

表2：各院（系）微专业新班招收人数（不含已经修读微专业的学生）
	微专业所在院（系）
	微专业
	开课校区及微专业新班招收人数
	备注

	五山校区
	大学城校区
	广州国际校区

	食品科学与工程
	食品科学与工程
	50
	0
	0
	超过20人可开班

	食品质量与安全
	50
	0
	0

	电子与信息学院
	信息工程（人工智能）
	100
	0
	0
	不接收2021级学生

	艺术学院
	音乐学
	0
	50
	0

	计算机科学与工程
	计算机科学与技术（大数据技术）
	0
	90
	0
	不接收2021级学生

	电子商务系
	大数据管理与应用
	0
	50
	0
	不接收2021级学生

附件：华南理工大学2018级本科生进入辅修学士学位毕业设计（论文）环节申请表
教务处
广州国际校区教学与全球事务办公室
2021年7月20日
PAGE